
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

«ПЕЧЕРКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 24.08.2023                                                                            № 47-ОД 

С.Печеркино 

 

«Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на 

базе МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ» на 2023/2024 учебный год» 

 

  В соответствии с приказом от 17.01.2022 № 3/1-ОД «О создании в 2022 году 

на базе МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ» центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения 

развития у обучающихся естественно-научной, математической, информационной 

грамотности, формирования критического и креативного мышления, 

совершенствования навыков естественно-научной и технологической 

направленностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МБОУ ПГО 

«Печеркинская СОШ», на 2023/2024 учебный год (далее – план) (прилагается). 

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», осуществлять 

деятельность в соответствии с планом деятельности.  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ ПГО 
«Печеркинская СОШ»  

   И.В.Печеркина 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 
приказом МБОУ ПГО 

«Печеркинская СОШ» 

от 24.08.2023 № 47-ОД 

 «Об утверждении плана 

деятельности центра образования 

естественно-научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста», созданного на базе 

МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ» 

на 2023/2024 учебный год 

 

План деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

 «Точка роста», созданного на базе МБОУ ПГО «Печеркинская СОШ» на 2023/2024 учебный год 

 Наименование мероприятия Краткое содержание мероприятия Категория 

участников 

мероприятия 

Сроки 

проведения 

мероприятия 

Ответственный (ые) за 

реализацию мероприятия 

Методическое сопровождение 
1 Методическое совещание 

«Планирование утверждение 

рабочих программ и 

расписания» 

Ознакомление с планом работы и 

расписанием работы центра 

«Точка роста» 

педагоги Август 2023 Директор Печеркина И.В., 

руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 

2 Реализация  

общеобразовательных 

программ по предметным 

областям «физика», «химия», 

«биология», «информатика» 

Проведение занятий на 

обновленном учебном 

оборудовании 

Педагоги-

предметники 

В течение 

года 

Дворникова Е.Э. 

Печеркина О.А. 

Коротких О.Д. 

3 Реализация курсов внеурочной 

деятельности 

Курсы внеурочной деятельности Сотрудники 

центра, 

педагоги-

предметники 

В течение 

года 

Павлова Н.А. 

Печёркина Н.О. 

Дворникова Е.Э. 

Печеркина О.А. 

Коротких О.Д. 

4 Проектная деятельность Разработка и реализация Педагоги- В течение Павлова Н.А. 



индивидуальных и групповых 

проектов 

предметники, 

обучающиеся 

года Печёркина Н.О. 

Дворникова Е.Э. 

Печеркина О.А. 

Коротких О.Д. 

5 Участие в конкурсах и 

конференциях различного 

уровня 

Организация сотрудничества 

совместной, проектной и 

исследовательской деятельности 

обучающихся 

Педагоги-

предметники, 

обучающиеся 

В течение 

года 

Сотрудники центра,  

руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 

6 Круглый стол «Анализ работы 

за 2023-2024 учебный год. 

Планирование работы на 2024-

2025 учебный год 

Подведение итогов работы за год. 

Составление и утверждение плана 

на новый учебный год 

педагоги Май 2024 Администрация ОУ, 

руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 

Социокультурные  мероприятия 

1 Экскурсия «Возможности 

центра «Точка роста» 

Знакомство с центром «Точка 

роста» 

Обучающиеся 1-

4 класс, 

родители 

Октябрь 

2023 

Администрация ОУ, 

руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 

2 Размещение информации в 

социальных сетях о 

реализации плана работы на 

базе центра образования 

«Точка Роста» 

 Сотрудники 

центра,  

руководитель 

центра 

Дворникова Е.Э. 

В течение 

года 

Администрация ОУ, 

руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 

3 Участие во Всероссийской 

образовательной акции 

«ПроеКТОриЯ» 

Знакомство с профессиями Обучающиеся  

7-11 классов 

В течение 

года 

Сотрудники центра,  

руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 

4 «Цифровые технологии в 

профессиях» 

Профориентационная эстафета, 

посвященная Всемирному Дню 

информации 

Обучающиеся Ноябрь 2023 Руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 

5 Проект «Мастерская Деда 

Мороза» 

Реализация обучающимися  

творческого проекта по 

оформлению Новогодних фотозон. 

Обучающиеся 5-

11 классов 

Декабрь 

2023 

Сотрудники центра 

6 Итоги, перспективы развития Творческий отчет педагогов 

центра «Точка роста» по итогам 

работы в 2023-2024 учебном году 

Обучающиеся, 

родители, 

представители 

общественности 

Май 2024 Сотрудники центра,  

руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1 День науки в «Точке роста» Демонстрация обучающимися 

навыков работы с современным 

7-9 классы Март 2024 Сотрудники центра,  

руководитель центра 



оборудованием Дворникова Е.Э. 

2 Неделя химии Проведение мероприятий в рамках  

тематической недели  

7-11 классы Ноябрь 2023 Руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 

учитель химии 

Коротких О.Д. 

3 Неделя физики Проведение мероприятий в рамках  

тематической недели 

7-11 классы Апрель 2024 Руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 

учитель физики 

 Печеркина О.А. 

4 Неделя биологии и экологии Проведение мероприятий в рамках  

тематической недели 

5-11 классы Октябрь 

2023 

Руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 

 

5 Неделя Информатики Проведение мероприятий в рамках  

тематической недели 

1-11 классы Январь 2024 Руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 

учитель информатики 

6 Урок Цифры Профориентационное 

мероприятие в сфере 

информационных технологий 

обучающиеся Декабрь, 

2023, март 

2024 года 

Сотрудники центра,  

руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 

7 Мастер –класс «Организация 

проектной и 

исследовательской 

деятельности обучающимися с 

использованием цифровой 

лаборатории» 

Применение цифровой 

лаборатории 

7-11 класс Март 2024 Сотрудники центра,  

руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 

8 Гагаринский урок «Космос – 

это мы» 

Единый Всероссийский урок Обучающиеся Апрель 2024 Сотрудники центра 

9 Всероссийский урок «Победы» Вклад ученых-

естествоиспытателей в дело 

Победы 

Обучающиеся Май 2024 Сотрудники центра 

Внеурочные  мероприятия 

1 Подготовка к олимпиадам по 

физике, химии, биологии, 

информатике 

Разбор заданий, отработка 

практических умений на 

оборудовании центра «Точка 

роста» 

Педагоги, 

обучающиеся 

Сентябрь 

2023 года-

август 2024 

года 

Сотрудники центра,  

руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 

2 Занятия по программам 

дополнительного образования 

в центре «Точка роста» 

 Педагоги, 

обучающиеся 

Сентябрь 

2023 года-

май 2024 

Сотрудники центра,  

руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 



 

 

 

 

 

 

года 

3 Организация участия в 

муниципальных, окружных, 

региональных, всероссийских 

мероприятиях 

Подготовка и выполнение заданий 

с применением оборудования 

центра «Точка роста»  

Педагоги, 

обучающиеся 

Сентябрь 

2023 года-

август 2024 

года 

Сотрудники центра,  

руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 

4 Форум юных ученых Фестиваль проектов «Юный 

исследователь» 

Педагоги, 

обучающиеся 

Март-апрель 

2024 

Сотрудники центра,  

руководитель центра 

Дворникова Е.Э. 


		2023-08-30T10:25:49+0500
	с. Печеркино
	Печеркина Ирина Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




